
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2014 r.

Poz. 520

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 18 kwietnia 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń przysługujących członkom służby 
zagranicznej wykonującym obowiązki służbowe w placówce zagranicznej

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. Nr 128, poz. 1403, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń 
przysługujących członkom służby zagranicznej wykonującym obowiązki służbowe w  placówce zagranicznej (Dz.  U. 
Nr 239, poz. 2048, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 5:

a)	 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Wysokość dodatku zagranicznego przysługującego członkowi służby zagranicznej wykonującemu obo-
wiązki służbowe w placówce zagranicznej ustala pracodawca przy zastosowaniu mnożników określonych w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia, przyjmując za podstawę dodatek zagraniczny bazowy w poszczególnych pań-
stwach przyjmujących.

2. Dodatek zagraniczny bazowy w poszczególnych państwach przyjmujących jest określony w załączniku nr 2 
do rozporządzenia. Dodatek zagraniczny bazowy w państwach przyjmujących, dla których nie został on określony 
do dnia 30 kwietnia 2014 r., oblicza się od kwoty bazowej określonej dla Stanów Zjednoczonych Ameryki (USA), 
wynoszącej 714 USD, przy zastosowaniu wskaźników kosztów utrzymania w tych państwach, które to wskaźniki 
są wymienione w ostatnim Biuletynie Statystycznym Narodów Zjednoczonych, publikowanym w roku poprze-
dzającym rok, w którym dokonuje się obliczenia.”,

b)	 uchyla się ust. 3;

2)	 § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. 1. Członkowi służby zagranicznej wykonującemu obowiązki służbowe w placówce zagranicznej i człon-
kom jego rodziny przebywającym z nim na stałe za granicą pokrywa się koszty przejazdu z państwa przyjmującego  
do miejsca stałego zamieszkania na urlop wypoczynkowy i z powrotem raz na dwa lata, z tym że nie wcześniej niż  
po upływie 18 miesięcy od dnia podjęcia pracy w placówce zagranicznej. Koszty przejazdu pokrywa się ponownie  
po każdych następnych dwóch latach pracy w placówce zagranicznej. Kosztów przejazdu nie pokrywa się w roku 
odwołania członka służby zagranicznej ze stanowiska w placówce zagranicznej.

2. Członkowi służby zagranicznej wykonującemu obowiązki służbowe w  placówce zagranicznej przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu do kraju i z powrotem w razie zgonu rodziców, małżonka lub dzieci.

1)	 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i 1218 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 161, poz. 1277.

2)	 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 50, poz. 480, z 2005 r. Nr 122, poz. 1026 oraz 
z 2011 r. Nr 73, poz. 391.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 520

﻿

3. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 2, przysługuje również małżonkowi członka służby zagranicznej przeby-
wającemu z nim na stałe za granicą w razie zgonu któregoś z rodziców tego małżonka.

4. W przypadku zgonu członka służby zagranicznej wykonującego obowiązki służbowe w placówce zagranicznej 
lub członka rodziny przebywającego z nim na stałe za granicą przewóz zwłok lub szczątków do miejsca pochowania 
w kraju następuje na koszt pracodawcy.”;

3)	 uchyla się § 17;

4)	 załącznik do rozporządzenia oznacza się jako załącznik nr 1 do rozporządzenia;

5)	 dodaje się załącznik nr 2 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2014 r.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 520

﻿

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 kwietnia 2014 r. (poz. 520)

Dodatek zagraniczny bazowy w poszczególnych państwach przyjmujących

Lp. Państwo Dodatek zagraniczny bazowy wraz 
z walutą wypłaty dodatku

  1 Islamska Republika Afganistanu 495 EUR

  2 Republika Albanii 424 EUR

  3 Algierska Republika Ludowo-Demokratyczna 460 EUR

  4 Republika Angoli 700 USD

  5 Królestwo Arabii Saudyjskiej 447 EUR

  6 Republika Argentyńska 608 USD

  7 Republika Armenii 464 EUR

  8 Związek Australijski 780 AUD

  9 Republika Austrii 546 EUR

10 Republika Azerbejdżanu 523 EUR

11 Królestwo Belgii 534 EUR

12 Republika Białorusi 475 EUR

13 Bośnia i Hercegowina 439 EUR

14 Federacyjna Republika Brazylii 585 EUR

15 Republika Bułgarii 452 EUR

16 Republika Chile 655 USD

17 Chińska Republika Ludowa 503 EUR

18 Specjalny Region Administracyjny Hongkong 678 USD

19 Republika Chorwacji 474 EUR

20 Republika Cypryjska 458 EUR

21 Czarnogóra 449 EUR

22 Republika Czeska 480 EUR

23 Królestwo Danii 4 298 DKK

24 Arabska Republika Egiptu 608 USD

25 Republika Estońska 521 EUR

26 Federalna Demokratyczna Republika Etiopii 652 USD

27 Republika Finlandii 532 EUR

28 Republika Francuska 554 EUR

29 Republika Grecka 485 EUR

30 Gruzja 474 EUR

31 Królestwo Hiszpanii 505 EUR

32 Królestwo Niderlandów 523 EUR



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 520

﻿

33 Republika Indii 449 EUR

34 Republika Indonezji 501 EUR

35 Republika Iraku 663 USD

36 Islamska Republika Iranu 475 EUR

37 Irlandia 509 EUR

38 Republika Islandii 639 EUR

39 Państwo Izrael 486 EUR

40 Japonia 66 483 JPY

41 Jordańskie Królestwo Haszymidzkie 466 EUR

42 Kanada 768 CAD

43 Państwo Katar 479 EUR

44 Republika Kazachstanu 479 EUR

45 Republika Kenii 438 EUR

46 Republika Kolumbii 678 USD

47 Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna 495 EUR

48 Republika Korei 489 EUR

49 Republika Kuby 465 EUR

50 Państwo Kuwejt 474 EUR

51 Republika Libańska 670 USD

52 Państwo Libia 438 EUR

53 Republika Litewska 477 EUR

54 Wielkie Księstwo Luksemburga 534 EUR

55 Republika Łotewska 503 EUR

56 Republika Macedonii 424 EUR

57 Malezja 446 EUR

58 Królestwo Marokańskie 432 EUR

59 Meksykańskie Stany Zjednoczone 631 USD

60 Republika Mołdawii 456 EUR

61 Republika Federalna Niemiec 523 EUR

62 Federalna Republika Nigerii 520 EUR

63 Królestwo Norwegii 5 015 NOK

64 Nowa Zelandia 780 USD

65 Islamska Republika Pakistanu 452 EUR

66 Autonomia Palestyńska 486 EUR

67 Republika Peru 647 USD

68 Republika Portugalska 492 EUR

69 Republika Południowej Afryki 612 USD



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 520

﻿

70 Federacja Rosyjska 551 EUR

71 Rumunia 453 EUR

72 Republika Serbii 460 EUR

73 Republika Singapuru 688 USD

74 Republika Słowacka 520 EUR

75 Republika Słowenii 476 EUR

76 Stany Zjednoczone Ameryki 714 USD

77 Syryjska Republika Arabska 620 USD

78 Konfederacja Szwajcarska 768 CHF

79 Królestwo Szwecji 4 834 SEK

80 Królestwo Tajlandii 464 EUR

81 Tajwan 503 EUR

82 Republika Tunezyjska 421 EUR

83 Republika Turcji 620 USD

84 Turkmenistan 464 EUR

85 Ukraina 459 EUR

86 Republika Uzbekistanu 448 EUR

87 Boliwariańska Republika Wenezueli 779 USD

88 Węgry 475 EUR

89 Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 473 GBP

90 Socjalistyczna Republika Wietnamu 593 USD

91 Republika Włoska 541 EUR

92 Państwo Zjednoczonych Emiratów Arabskich 495 EUR


		2014-04-24T14:51:02+0200




